internações hospitalares, além de proporcionar novas perspectivas de vida a
seus beneficiários.

Com o intuito de fortalecer e ampliar a atuaçâo da entidade, o
Projeto de Lei em Comento, prevê a autorização para que o Poder Executivo
realize a transferência de recursos financeiros no valor de até R$ 320.000,00
(trezentos e vinte mil reais).

Esses recursos visam apoiar o custeio de atividades essenciais
para a manutenção dos acolhimentos, estrutura física, aquisição de insumos e
demais despesas operacionais da unidade.

lmporta ressaltar guê, conforme disposto no projeto, a
entidade beneficiada deverá prestar contas ao Poder Executivo Municipal,